
 
 

Απόφαση 18 (29/03/2021)   Σελίδα 1 από 53 

Απόφαση 18 

«Τιμοκατάλογος Χρεώσεων» 

Κωδικοποιημένη σε ενιαίο κείμενο μετά την από 29.03.2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΑΠΟΘΕΤΗΡΙΟ ΤΙΤΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΛ.Κ.Α.Τ.) 

 

(Συνεδρίαση 311/22.02.2021) 

Αφού έλαβε υπόψη: 

α) τις διατάξεις της παρ. 1.8 της Ενότητας ΙΙ και των παρ. 1.1, 1.2 και 1.3. της Ενότητας 
ΧΙΙ του Κανονισμού Λειτουργίας του Ελληνικού Κεντρικού Αποθετηρίου Τίτλων 
(εφεξής ο «Κανονισμός»), ως και  

β) την ανάγκη καθορισμού καταβολής των προβλεπόμενων συνδρομών και πάσης 
φύσεως χρεώσεων για τη χρήση των Υπηρεσιών της ΕΛ.Κ.Α.Τ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ 
 

Άρθρο 1. Σκοπός & πεδίο εφαρμογής 

1. Σκοπός της παρούσης είναι να περιγράψει τις χρεώσεις των παρεχόμενων 
υπηρεσιών προς Συμμετέχοντες, Εκδότες & Διαχειριστές Κεφαλαίων, Κεντρικά 
Αποθετήρια Τίτλων, Διαχειριστές Υποδομών Αγοράς, Δικαιούχους, 
Εγγεγραμμένους Διαμεσολαβητές και άλλους πελάτες της ΕΛ.Κ.Α.Τ.   

2. Αναλυτικά οι παρεχόμενες χρεώσεις αναφέρονται στο παράρτημα της παρούσης. 

Άρθρο 2. Γενικοί όροι 

1. Η έκδοση των λογιστικών παραστατικών διενεργείται κατά την λήψη της 
υπηρεσίας. Για υπηρεσίες που λαμβάνονται σε συνεχή βάση η χρέωση και 
τιμολόγηση διενεργείται σε μηνιαία ή τριμηνιαία βάση. Όπου οι χρεώσεις του 
παραρτήματος αναφέρονται σε ετήσια χρέωση, αυτές μετασχηματίζονται  σε 
μηνιαίες ή τριμηνιαίες διαιρώντας τον συντελεστή χρέωσης διά τους μήνες (12 ή 
4 αντίστοιχα). 



 
 

Απόφαση 18 (29/03/2021)   Σελίδα 2 από 53 

2. Η εξόφληση των λογιστικών παραστατικών διενεργείται εντός τριάντα 
ημερολογιακών ημερών, εκτός και εάν ορίζεται διαφορετικά στην οικεία χρέωση. 

3. Οι πάσης φύσης οφειλές προς την ΕΛ.Κ.Α.Τ.  είναι άμεσα καταβλητέες. Σε 
περίπτωση που οφειλή για οποιοδήποτε λόγο καθυστερήσει να εξοφληθεί πέραν 
των 30 ημερών από την ημερομηνία έκδοσης του τιμολογίου, η ΕΛ.Κ.Α.Τ. έχει το 
δικαίωμα να παύσει την παροχή της υπηρεσίας στον οφειλέτη. 

4. Η καταχώριση και εξυπηρέτηση εταιρικών πράξεων για λογαριασμό της εκδότριας 
διενεργείται μόνο εφόσον δεν υφίστανται υπερήμερες οφειλές. 

5. Επίσης η ΕΛ.Κ.Α.Τ. για μεμονωμένες χρεώσεις που η τιμολόγηση τους δεν 
υπερβαίνει το 1€ δύναται να μην επιβάλλει χρέωση. 

6. Για τις υπηρεσίες διακανονισμού που παρέχει η ΕΛ.Κ.Α.Τ. η καταβολή των 
δικαιωμάτων πραγματοποιείται απολογιστικά την επόμενη ημέρα από την 
ημερομηνία διακανονισμού. Εναλλακτικά, και εφόσον Συμμετέχων υποβάλλει 
σχετικό αίτημα στην ΕΛ.Κ.Α.Τ. σύμφωνα με τις διαδικασίες της, η καταβολή της 
χρέωσης δύναται να διενεργείται την τρίτη εργάσιμη ημέρα του επόμενου 
ημερολογιακού μήνα.  Ειδικά για τις χρεώσεις προς Διαχειριστές Υποδομών 
Αγοράς που χρησιμοποιούν τις υπηρεσίες του πολυμερούς διακανονισμού  το 
ποσό θα καταβάλλεται την πρώτη (1η) εβδομάδα κάθε επομένου ημερολογιακού 
τριμήνου. 

7. Όπου στην παρούσα Απόφαση απαιτείται η χρήση τιμών αναφοράς για τον 
υπολογισμό των χρεώσεων σύμφωνα με τις παρακάτω περιπτώσεις α) και β), 
χρησιμοποιούνται οι εξής προσδιοριζόμενες τιμές αναφοράς: 

α. Για την αποτίμηση της αξίας υπολοίπου Λογαριασμών Αξιογράφων ή για τον 

προσδιορισμό της αξίας συναλλαγής, προκειμένου για: 

i. Αξιόγραφα εισηγμένα στο Χρηματιστήριο Αθηνών ή στην ΕΝ.Α. 
χρησιμοποιούνται οι τιμές κλεισίματος του Χρηματιστηρίου Αθηνών. 

ii. Αξιόγραφα μη εισηγμένα στο Χρηματιστήριο Αθηνών 
χρησιμοποιούνται οι τιμές των εν λόγω αξίων που παρέχονται από το 
σχετικό σύστημα δεδομένων (H.E.R.D.S.) του Χρηματιστηρίου Αθηνών. 

iii. τα Ομόλογα ή οι Ομολογίες του Ελληνικού Δημοσίου αποτιμώνται 
στην ονομαστική τους αξία. 

β. Για την μετατροπή σε Ευρώ χρησιμοποιούνται οι τιμές αναφοράς για τα ξένα 

νομίσματα (Euro foreign exchange reference rates) που δημοσιεύονται την 

ημέρα υπολογισμού της σχετικής χρέωσης στη σχετική ιστοσελίδα της 

Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας (Ε.Κ.Τ.) στο Internet. 

8. Τυχόν πρόσθετα και έκτακτα έξοδα (additional and out of pocket expenses) που 
θα επιβαρύνουν την ΕΛ.Κ.Α.Τ. για την παροχή υπηρεσιών μέσω των Παρόχων της, 
όπως ενδεικτικά χρεώσεις ADR, τέλη/φόροι, re-registration fees, stock certificate 
splits, proxy voting, tax reclaims, συμμετοχή σε ΑΜΚ, επιβαλλόμενα πρόστιμα από 
υπαιτιότητα Συμμετέχοντα, κ.α., θα τιμολογούνται στους Συμμετέχοντες, με 
προσαύξηση 10% το αργότερο τον επόμενο ημερολογιακό μήνα από την 
αντίστοιχη χρέωση του Παρόχου. 



 
 

Απόφαση 18 (29/03/2021)   Σελίδα 3 από 53 

9. Οι Λογαριασμοί Αξιογράφων του Συμμετέχοντα Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων (ΤΠΔ) & του ειδικού Συμμετέχοντα ΕΛ.Κ.Α.Τ.-Εκποιήσεις απαλλάσσονται 
από τις χρεώσεις του Τιμοκαταλόγου Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD. Στην 
περίπτωση αυτή, κατά τη διαδικασία μεταφοράς των Αξιογράφων από το 
Λογαριασμό Αξιογράφων Συμμετέχοντα ΤΠΔ, σε Λογαριασμό Αξιογράφων Πελάτη 
ή Λογαριασμό Αξιογράφων Πελατείας του δικαιούχου, υπολογίζεται και 
τιμολογείται, το κόστος τήρησης όπως σωρεύεται για το χρονικό διάστημα που 
παρέμειναν τα Αξιόγραφα στο λογαριασμό Συμμετέχοντα ΤΠΔ και σύμφωνα με 
την ισχύουσα τιμολογιακή πολιτική και καταβάλλονται από τον δικαιούχο των 
Αξιογράφων. Για τυχόν ληξιπρόθεσμες οφειλές δικαιούχου, o οποίος τηρεί τα 
Αξιόγραφα του σε Λογαριασμό Αξιογράφων του ειδικού Συμμετέχοντα ΤΠΔ ή του 
ειδικού Συμμετέχοντα ΕΛ.Κ.Α.Τ.-Εκποιήσεις, από δικαιώματα που δεν έχουν 
εξοφληθεί, δύναται η ΕΛ.Κ.Α.Τ. να τις συμψηφίζει με χρηματικές διανομές ή 
απολαβές που προκύπτουν για λογαριασμό του δικαιούχου. 

 

Άρθρο 3. Ισχύς 

1. Η παρούσα απόφαση δημοσιοποιείται μέσω του διαδικτυακού τόπου 
www.athexgroup.gr . Η παρούσα ισχύει από τη δημοσιοποίησή της, ήτοι από 
12.04.2021.  

2. Η δημοσιοποίηση της παρούσας υπάγεται στις διατυπώσεις της υποπαρ. 5 της 
παρ. 1.1, της υποπαρ. 4 της παρ. 1.2 ως και της υποπαρ. 2 της παρ. 1.3 της 
Ενότητας ΧΙΙ του Κανονισμού. 

3. Οι αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΛ.Κ.Α.Τ. προβαίνουν στις αναγκαίες καταχωρίσεις 
στην παρούσα επί τεχνικών θεμάτων που αφορούν τη χορήγηση κωδικών 
αριθμών για την τιμολόγηση των υπηρεσιών, την περιοδικότητα είσπραξης των 
πληρωμών και την επιβολή ή μη ΦΠΑ. Η επικαιροποίηση της παρούσας με βάση 
τα παραπάνω, όπως κάθε φορά κωδικοποιείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της 
ΕΛ.Κ.Α.Τ., υπόκειται σε δημοσιοποίηση με την ανάρτηση της κωδικοποιημένης, 
κάθε φορά,  έκδοσης του Κανονισμού.  

http://www.athexgroup.gr/


 
 

Σελίδα 4 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 

Παράρτημα 
Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

Α01.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρησης  

Α0101.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε Εισηγμένους Εκδότες με αποϋλοποίηση  

 1 
Εξέταση φακέλου αίτησης για την παροχή 
της Υπηρεσίας Αρχικής Καταχώρισης 

Εκδότες 

Χρέωση 
1.000€ εφάπαξ για την εξέταση αίτησης προς χρήση της υπηρεσίας αρχικής καταχώριση. Εάν ο 
αιτών είναι ήδη ενεργός Εκδότης στην ΕΛ.Κ.Α.Τ. για άλλο Αξιόγραφο, η εν λόγω χρέωση δεν 
εφαρμόζεται. 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 5 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 

Αρχική Καταχώριση Αξιογράφων που 
περιλαμβάνει την περίπτωση μετατροπής 
ενσωμάτων τίτλων σε άυλους όσο και την 
απευθείας έκδοση αυτών σε άυλη μορφή 

Εκδότες 

Μετοχές   
Χρέωση 
Εφαρμόζεται κλίμακα επί της αξίας έκδοσης: 
Από 0€   έως €3.000.000 0,20% 
Από 3.000.000,01€ έως €9.000.000 0,15% 
Από 9.000.000,01€ έως  €15.000.000 0,10% 
Από 15.000.000,01€ και άνω    0,05% 
Ελάχιστη: 3000€ ανά αρχική καταχώρηση 
H αξία έκδοσης επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το γινόμενο της τιμής διάθεσης ή 
εισαγωγής κάθε μετοχής επί τον αριθμό των μετοχών 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Ομόλογα και Έντοκα Γραμμάτια εκδόσεως Ελληνικού Δημοσίου   
Χρέωση 
0,04% επί της ονομαστικής αξίας της έκδοσης που καταχωρείται στο Σ.Α.Τ. 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση της καταγραφής 
ΦΠΑ 
24% 
 
Εταιρικά Ομόλογα   
Χρέωση 
3.000€ ανά εταιρικό ομόλογο και επιπλέον:  
Εφαρμόζεται κλίμακα επί της ονομαστικής αξίας της έκδοσης:  
Από 0€   έως €40.000.000€ 0,025% 
Από 40.000.000,01€ έως 100.000.000€ 0,020% 
Από 100.000.000,01€ έως 150.000.000€  0,015% 
Από 150.000.000,01€ και άνω   0,005% 
H αξία έκδοσης επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το γινόμενο της τιμής διάθεσης 
κάθε ομολογίας επί τον αριθμό των ομολογιών 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 



 
 

Σελίδα 6 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 

Δεν προβλέπεται 
 
Τίτλοι παραστατικών δικαιωμάτων κτήσης αξιογράφων (warrants)   
Χρέωση 
0,25% επί της αξίας της έκδοσης 
Ελάχιστη: 3.000€ 
Μέγιστη: 10.000€ 
H αξία έκδοσης επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το γινόμενο της τιμής εισαγωγής 
(τιμή έναρξης διαπραγμάτευσης) κάθε warrant επί τον αριθμό των warrants 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Πιστοποιητικά και αποθετήρια έγγραφα   
Χρέωση 
0,25% επί της αξίας της έκδοσης 
Ελάχιστη: 3.000€ 
Μέγιστη: 10.000€ 
H αξία έκδοσης επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το γινόμενο της τιμής διάθεσης 
κάθε πιστοποιητικού/αποθετηρίου εγγράφου επί τον αριθμό των πιστοποιητικών/αποθετηρίων 
εγγράφων 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Δευτερογενώς εισηγμένα Αξιόγραφα στο ΧΑ   
Χρέωση 
Ως προς το μέρος των Αξιογράφων που κατανέμονται σε δικαιούχους και παρακολουθούνται με 
λογιστικές εγγραφές μέσω του ΣΑΤ, ισχύουν οι ανωτέρω χρεώσεις μειωμένες κατά το ήμισυ 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση της καταγραφής 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 



 
 

Σελίδα 7 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 
 
 
 



 
 

Σελίδα 8 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Συντήρηση στοιχείων εκδότη και 
αξιογράφων 

Εκδότες 

Μετοχές   
Χρέωση 
600€ ετησίως ανά εκδότη και επιπλέον:  
Εφαρμόζεται ετήσια κλίμακα ως ποσοστό επί της αξίας των καταχωρισμένων Αξιογράφων:  
Από 0€   έως €40.000.000 0,0015% 
Από 40.000.000,01€ έως €100.000.000 0,0010% 
Από 100.000.000,01€ έως €200.000.000 0,0005% 
Από 200.000.000,01€ και άνω   0,0001% 
Μέγιστη: €2.500 ετησίως ανά εκδότη 
Η αξία των καταχωρισμένων Αξιογράφων της εταιρίας υπολογίζεται από τον τύπο: 
Αξία = αριθμός καταχωρημένων μετοχών x μέση τιμή μετοχής. 
Η χρέωση υπολογίζεται στη μέση μηνιαία κεφαλαιοποίηση της μετοχής. Η μέση μηνιαία 
κεφαλαιοποίηση επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το σύνολο των  ημερήσιων 
κεφαλαιοποιήσεων με βάση την ημερήσια τιμή κλεισίματος δια του πραγματικού αριθμού ημερών 
του μήνα. 
Εάν δεν υπάρχει διαθέσιμη τιμή, τότε εφαρμόζεται η τελευταία διαθέσιμη τιμή κλεισίματος. 
Η χρέωση υπολογίζεται για όλο το μήνα ακόμη και αν ο εκδότης γίνει μη εισηγμένη εταιρεία στο μέσο 
της περιόδου τιμολόγησης. 
Καταβολή 
Ανά Μήνα 
ΦΠΑ 
24% 
 
Εταιρικά Ομόλογα  
Χρέωση 
1.200€ ετησίως ανά εκδότη και επιπλέον:  
Εφαρμόζεται ετήσια κλίμακα ως ποσοστό επί της ονομαστικής αξίας των Αξιογράφων:  
Από 0€   έως €40.000.000 0,0000% 
Από 40.000.000,01€ έως €100.000.000 0,0020% 
Από 100.000.000,01€ έως €200.000.000 0,0003% 
Από 200.000.000,01€ και άνω   0,0002% 
Μέγιστη: €5.000 ετησίως ανά εκδότη 
Η χρέωση υπολογίζεται στη μέση μηνιαία εκδοθείσα ονομαστική αξία. Η μέση μηνιαία αξία επί της 
οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το σύνολο των ημερήσιων τιμών έκδοσης στο τέλος της 
ημέρας δια του πραγματικού αριθμού ημερών του μήνα. 
Καταβολή 



 
 

Σελίδα 9 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 
 
 
 
 
 
10 

Ανά Μήνα 
ΦΠΑ 
24% 
 
Τίτλοι παραστατικών δικαιωμάτων κτήσης Αξιογράφων, Πιστοποιητικά και αποθετήρια 
έγγραφα   
Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

11 
Διαχείριση αιτημάτων εκποιήσεων από την 
ΕΛ.Κ.Α.Τ. συνέπεια μη εμφάνισης 
δικαιούχων ή εταιρικών πράξεων 

Εκδότες 

Αναγκαστική εκποίηση μέτοχων συνέπεια μη εμφάνισης δικαιούχων ή εταιρικών πράξεων 
άρθρου 7 ν. 4569/2018 
Χρέωση 
0,0325% επί της αξίας εκποίησης 
Ελάχιστη: 200€ 
Καταβολή 
Από το προϊόν της εκποίησης καταβάλλονται στο Μέλος που έχει οριστεί για τη διενέργεια της 
εκποίησης, δικαιώματα 0,35%,  έξοδα ΧΑ 0,0125%, έξοδα εκκαθάρισης 0,02%, υπολογιζόμενα επί 
της αξίας συναλλαγών των εκποιούμενων μετοχών, ανά ημέρα διακανονισμού και επιπλέον, 
δικαιώματα 0,5€ ανά γνωστοποίηση συναλλαγής και φόρος πωλήσεων 0,2% επί της αξίας 
συναλλαγών των εκποιούμενων μετοχών. 
Πριν την απόδοση ή την παρακατάθεση τους προϊόντος της εκποίησης αφαιρούνται τα δικαιώματα 
φύλαξης των Αξιογράφων στο Συμμετέχοντα ΕΛ.Κ.Α.Τ.-Εκποιήσεις καθώς και η προαναφερθείσα 
Χρέωση. 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

 12 

Δικαιώματα για το Άνοιγμα μερίδας 
(εκδότη επ’ ονόματι των μη 
εμφανισθέντων δικαιούχων για χρήση 
προς υλοποίηση διαδικασίας εκποίησης) 

Εκδότες 

Χρέωση 
3€ ανά μερίδα 
Καταβολή 
Ανά Μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 



 
 

Σελίδα 10 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 13 
Μεταφορές αξιογράφων κατ' εντολή 
εκδότη προς υλοποίηση διαδικασίας 
εκποίησης 

Εκδότες 

Χρέωση 
1€ ανά μεταφορά αξιογράφου 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης  
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

A0103.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε Μη Εισηγμένους Εκδότες με αποϋλοποίηση 

 14 
Αποϋλοποίηση ομολόγων αλλοδαπών 
εκδοτών 

Εκδότες 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

A0106.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε Διαχειριστές Διαπραγματεύσιμων Κεφαλαίων με αποϋλοποίηση 

 15 

Αρχική Καταχώριση Αξιογράφων που 
περιλαμβάνει την περίπτωση μετατροπής 
ενσωμάτων τίτλων σε άυλους όσο και την 
απευθείας έκδοση αυτών σε άυλη μορφή 

 Διαχειριστές 

Χρέωση 
0,03%  επί της αξίας έκδοσης 
Μέγιστη: €10.000 
H αξία έκδοσης επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το γινόμενο της τιμής διάθεσης 
(τιμή έναρξης διαπραγμάτευσης) κάθε ΔΑΚ επί τον αριθμό των ΔΑΚ 
Καταβολή 
Την πρώτη ημέρα έναρξης διαπραγμάτευσης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

 16 
Συντήρηση στοιχείων Διαχειριστή και 
Αξιογράφων 

Διαχειριστές Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

A0107.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε Διαχειριστές μη Διαπραγματεύσιμων Κεφαλαίων με αποϋλοποίηση  

17 

Αρχική Καταχώριση Αξιογράφων που 
περιλαμβάνει την περίπτωση μετατροπής 
ενσωμάτων τίτλων σε άυλους όσο και την 
απευθείας έκδοση αυτών σε άυλη μορφή 

Διαχειριστές  Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 

A0102.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε Εισηγμένους Εκδότες με ακινητοποίηση 

18 
Αρχική Καταχώριση Αξιογράφων με 
ακινητοποίηση  

Εκδότες Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 

A0104.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε μη Εισηγμένους Εκδότες με ακινητοποίηση 



 
 

Σελίδα 11 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

19 
Αρχική Καταχώριση Αξιογράφων με 
ακινητοποίηση 

Εκδότες  Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 

A0106.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε Διαχειριστές Διαπραγματεύσιμων Κεφαλαίων με ακινητοποίηση 

20 
Αρχική Καταχώριση Αξιογράφων με 
ακινητοποίηση 

Διαχειριστές  Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 

A0108.Υπηρεσία Αρχικής Καταχώρισης παρεχόμενη σε Διαχειριστές μη Διαπραγματεύσιμων Κεφαλαίων με ακινητοποίηση 

21 
Αρχική Καταχώριση Αξιογράφων με 
ακινητοποίηση 

Διαχειριστές  

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
 
 
 

A0301.Υπηρεσία Πρόσβασης Συμμετεχόντων 

 1 
Εξέταση αίτησης για την απόκτηση 
ιδιότητας Συμμετέχοντα 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
2.000€ εφάπαξ 
Εφόσον ο Συμμετέχων είναι Διαχειριστής Υποδομών Αγοράς: 5.000€ εφάπαξ. 
Ανάλυση ειδικών απαιτήσεων: 60€ ανά ανθρωποώρα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

2 
Χρήση μηχανισμών  πολυμερούς 
διακανονισμού και χρηματικού 
διακανονισμού 

Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χρέωση 
2.000.000€ ετησίως και επιπλέον 
1,35€ ανά εντολή διακανονισμού μέσω του συστήματος πολυμερούς διακανονισμού 
Καταβολή 
Ανά Μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

 3 
Εταιρικά γεγονότα / μετασχηματισμοί 
Συμμετεχόντων 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
1.500€ ανά αίτημα συγχώνευσης, απορρόφησης, παραίτησης ή λοιπών συναφών εταιρικών 
γεγονότων και μετασχηματισμών 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 12 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 4 Κωδικοί Συμμετέχοντα Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
7.000€ ετησίως για κάθε κωδικό Συμμετέχοντα πέραν του πρώτου 
Καταβολή 
Ανά τρεις μήνες 
ΦΠΑ 
24% 

5 

Διαχείριση αιτημάτων εκποιήσεων από την 
ΕΛ.Κ.Α.Τ για Αξιόγραφα τηρούμενα σε 
Ειδικούς Λογαριασμούς Προσωρινής 
Μεταφοράς Μερίδων δικαιούχων ή 
Εγγεγραμμένων Διαμεσολαβητών λόγω 
διαδικασίας αφερεγγυότητας του 
Συμμετέχοντα, που τηρούσε τα σχετικά 
Αξιόγραφα για λογαριασμό τους, ή άλλου 
λόγου αναστολής ή ανάκλησης της άδειας 
λειτουργίας του Συμμετέχοντα 

Δικαιούχοι 
Λογαριασμών 
Αξιογράφων ή 
Εγγεγραμμένοι 
Διαμεσολαβητές 

Εκποίησης μέσω της ΕΛ.Κ.Α.Τ. αξιογράφων άρθρου 30 παρ. 6 ν. 4569/2018 
Χρέωση 
0,0325% επί της αξίας εκποίησης 
Ελάχιστη: 500€ 
Καταβολή 
Από το προϊόν της εκποίησης καταβάλλονται στο Μέλος που έχει οριστεί για τη διενέργεια της 
εκποίησης, δικαιώματα 0,35%,  έξοδα ΧΑ 0,0125%, έξοδα εκκαθάρισης 0,02%, υπολογιζόμενα επί 
της αξίας συναλλαγών των εκποιούμενων μετοχών, ανά ημέρα διακανονισμού και επιπλέον, 
δικαιώματα 0,5€ ανά γνωστοποίηση συναλλαγής και φόρος πωλήσεων 0,2% επί της αξίας 
συναλλαγών των εκποιούμενων μετοχών. 
Πριν την απόδοση ή την παρακατάθεση τους προϊόντος της εκποίησης αφαιρούνται τα δικαιώματα 
φύλαξης των Αξιογράφων στο Συμμετέχοντα ΕΛ.Κ.Α.Τ.-Εκποιήσεις καθώς και η προαναφερθείσα 
Χρέωση. 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

A02.Υπηρεσία Κεντρικής Διατήρησης 



 
 

Σελίδα 13 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 1 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

Συνδρομές Λογαριασμών Συμμετεχόντων 
για την καταχώριση Αξιογράφων  

Συμμετέχοντες 

Από τις προβλεπόμενες στο παρόν χρεώσεις, εξαιρούνται οι πρώην ΑΕΠΕΥ /Συμμετέχοντες Σ.Α.Τ. 
των οποίων έχει ανακληθεί η άδεια λειτουργίας και έχουν τεθεί σε καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4514/2018, από την ημερομηνία κοινοποίησης στην ΕΛ.Κ.Α.Τ. της 
απόφασης της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς με την οποία ανακαλείται η άδεια λειτουργίας ΑΕΠΕΥ 
/Συμμετέχοντα Σ.Α.Τ και τίθεται σε καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης. 
 
Χρέωση 
250€ ανά Συμμετέχοντα μηνιαίως 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Eπιπλέον, οι παρακάτω χρεώσεις ανά κατηγορία Αξιογράφου: 
Αξιόγραφα για τα οποία η ΕΛΚΑΤ είναι το Αποθετήριο Έκδοσης 
Χρέωση 
Μετοχές 
0,0030% επί της αξίας των μετοχών ετησίως 
Εξαιρούνται της χρέωσης οι Λογαριασμοί με αξία χαρτοφυλακίου μικρότερη των 15.000€ 
Ομόλογα, Δικαιώματα, ΔΑΚ & λοιπά Αξιόγραφα 
0,0015% επί της αξίας των αξιογράφων ετησίως 
Εξαιρούνται της χρέωσης οι Λογαριασμοί με αξία χαρτοφυλακίου μικρότερη των 15.000€ 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Αξιόγραφα στο πλαίσιο Συνδέσεων της ΕΛΚΑΤ 
Χρέωση 
Βλέπε Πίνακα 1 του Παραρτήματος 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 



 
 

Σελίδα 14 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

4 
Συνδρομή για την τήρηση Αξιογράφων σε 
Ειδικό Λογαριασμό Θανόντος  

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 
θανόντα 

Χρέωση 
 
Μετοχές 
0,003Δεν προβλέπεται επί της αξίας των μετοχών ετησίως 
Εξαιρούνται της χρέωσης οι Λογαριασμοί με αξία χαρτοφυλακίου μικρότερη των 15.000€ 
 
Ομόλογα, Δικαιώματα, ΔΑΚ & λοιπά Αξιόγραφα 
0,0015% επί της αξίας των αξιογράφων ετησίως 
 
Εξαιρούνται της χρέωσης οι Λογαριασμοί με αξία χαρτοφυλακίου μικρότερη των 15.000€ 
Καταβολή 
 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 

5 
Συνδρομή για την τήρηση Αξιογράφων σε 
Ειδικό Λογαριασμό Προσωρινής 
Μεταφοράς 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων  

Χρέωση 
 
Μετοχές 
0,0030% επί της αξίας των μετοχών ετησίως 
Εξαιρούνται της χρέωσης οι Λογαριασμοί με αξία χαρτοφυλακίου μικρότερη των 15.000€ 
 
Ομόλογα, Δικαιώματα, ΔΑΚ & λοιπά Αξιόγραφα 
0,0015% επί της αξίας των αξιογράφων ετησίως 
 
Εξαιρούνται της χρέωσης οι Λογαριασμοί με αξία χαρτοφυλακίου μικρότερη των 15.000€ 
Καταβολή 
 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 



 
 

Σελίδα 15 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

6 
 
 
 
7 
 
 
 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 
 
 
 
 
 
 

Δικαιώματα για το άνοιγμα μερίδας 
(Ενέργειες επί Λογαριασμών) 

Συμμετέχοντες 

Άνοιγμα-ενεργοποίηση Μερίδας  
Χωρίς πρόσθετη χρέωση 
 
Κατάργηση-απενεργοποίηση Λογαριασμού Αξιογράφων Πελάτηi 
Χρέωση 
10€ κατά την απενεργοποίηση Λογαριασμού Αξιογράφων Πελάτη υπό τις ακόλουθες προϋποθέσεις: 

 Η απενεργοποίηση Λογαριασμού Αξιογράφων Πελάτη να γίνεται κατόπιν αιτήματος 
Συμμετέχοντα 

 Ο Λογαριασμός Αξιογράφων Πελάτη που απενεργοποιείται να έχει ανοιχτεί από τις 
12/4/2021 και εξής. 

 
Κατάργηση-απενεργοποίηση Λογαριασμού Αξιογράφων Πελατείας 
Χωρίς πρόσθετη χρέωση 
 
Κατάργηση-απενεργοποίηση Λογαριασμού Αξιογράφων Ιδίουii 
Χωρίς πρόσθετη χρέωση 
 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Άνοιγμα Λογαριασμού Αξιογράφων Πελάτη από Συμμετέχοντα 
Χρέωση 
3€ σε ετήσια βάση ανά Λογαριασμό Αξιογράφων Πελάτη με αξία υπολοίπου μεγαλύτερη των 
15.000€ 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Άνοιγμα Λογαριασμού Αξιογράφων Πελατείας 
Χρέωση  
1.500€ σε ετήσια βάση ανά Λογαριασμό Αξιογράφων Πελατείας    
Το άνοιγμα Λογαριασμών Ασφαλειών Πελατείας παρέχεται χωρίς χρέωση μέχρι την εφαρμογή των 
διατάξεων του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2018/1229 σχετικά με τα μέτρα πρόληψης της 



 
 

Σελίδα 16 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 
 

αδυναμίας διακανονισμού και τα μέτρα αντιμετώπισης της αδυναμίας διακανονισμού (Settlement 
Discipline Regime).  
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

 11 
Παροχή και τήρηση ειδικών λογαριασμών 
αξιογράφων για σκοπούς εκκαθάρισης 
συναλλαγών 

Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Α03.Υπηρεσία Διακανονισμού 

Α0301.Διακανονισμός κατ' εντολή Διαχειριστή Υποδομών Αγοράς 

 1 Πολυμερής διακανονισμός 
 
Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χρέωση 
0,48€ ανά εντολή διακανονισμού 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

 2 
Φυσική παράδοση αξιογράφων ως 
αποτέλεσμα διακανονισμού παραγώγων 
προϊόντων 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
0,50€ ανά εντολή διακανονισμού 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

3 
Άνοιγμα, μεταβολή ή κατάργηση 
χρηματικών λογαριασμών στο Επικουρικό 
Σύστημα της ATHEXCSD στο Target-2 

 
 Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Α0302.Διακανονισμός κατ' εντολή Συμμετεχόντων 



 
 

Σελίδα 17 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 

Διακανονισμός εντολών διακανονισμού 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συμμετέχοντες 

Εντολές διακανονισμού τύπου TRAD χωρίς τίμημα (Free of Payment) 
Χρέωση 
0,0325% επί της αξίας της μεταβίβασης 
Ως αξία μεταβίβασης λαμβάνεται η μεγαλύτερη μεταξύ της αναφερόμενης από τους Συμμετέχοντες 
και αυτής που προκύπτει από την τιμή κλεισίματος της αξίας κατά την ημερομηνία συναλλαγής 
Ελάχιστη: 20€ ανά εντολή διακανονισμού. H ελάχιστη χρέωση δεν εφαρμόζεται για συναλλαγές που 
διακανονίζονται σε νόμισμα διαφορετικό του Ευρώ. 
Καταβολή 
Ανά ημέρα ή ανά μήνα (με επιλογή του Συμμετέχοντα) 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Εντολές διακανονισμού για δανεισμό-επιστροφή δανεισμού, παροχή ενεχύρων, δημιουργία-
εξαγορά 
Χρέωση 
20€ ανά εντολή διακανονισμού ανά Αξιόγραφο 
Καταβολή 
Ανά ημέρα ή ανά μήνα (με επιλογή του Συμμετέχοντα) 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Μεταφορά αξιογράφων του ιδίου τελικού δικαιούχου (No Change of Beneficial Ownership - 
πρώην Re-registration) 
Χρέωση 
20€ ανά εντολή διακανονισμού ανά Αξιόγραφο 
Καταβολή 
Ανά ημέρα ή ανά μήνα (με επιλογή του Συμμετέχοντα) 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Εντολές διακανονισμού τύπου με τίμημα (Versus Payment) 
Χρέωση 
Επιπλέον 1€ ανά εντολή διακανονισμού 
Καταβολή 
Ανά ημέρα ή ανά μήνα (με επιλογή του Συμμετέχοντα) 
ΦΠΑ 



 
 

Σελίδα 18 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 

 

Δεν προβλέπεται 

 5 
Μεταφορά Αξιογράφων μεταξύ 
Λογαριασμών Αξιογράφων Συμμετεχόντων 
της ίδιας Μερίδας 

Συμμετέχοντες εκτός 
των Διαχειριστών 
Υποδομών Αγοράς 

Χρέωση 
1€ ανά εντολή διακανονισμού ανά Αξιόγραφο 
Εξαιρείται από τη χρέωση η μαζική μεταφορά Αξιογράφων μεταξύ Λογαριασμών Αξιογράφων 
Συμμετεχόντων της ίδιας Μερίδας στο πλαίσιο διαδικασίας παύσης/απώλειας ιδιότητας 
Συμμετέχοντα. 
 
Καταβολή 
Ανά ημέρα ή ανά μήνα (με επιλογή του Συμμετέχοντα) 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

 6 

Μεταβιβάσεις άνευ φόρου (ενδεικτικά, 
δωρεές ή γονικές παροχές για τις οποίες 
έχει εξαντληθεί η φορολογική υποχρέωση, 
εισφορές σε είδος μετά από έκδοση από 
την ΑΑΔΕ διαταγής απαλλαγής από το 
φόρο, μεταβιβάσεις από τον επικαρπωτή 
στον ψιλό κύριο για την σύσταση 
επικαρπίας) 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
0,0325% επί της αξίας της εντολής ανά Αξιόγραφο 
Ελάχιστη: Το μικρότερο μεταξύ των 20€ και του 20% επί της αξίας της μεταβίβασης ανά εντολή 
διακανονισμού 
Ως αξία μεταβίβασης λαμβάνεται η μεγαλύτερη μεταξύ της αναφερόμενης από τους Συμμετέχοντες 
και αυτής που προκύπτει από την τιμή κλεισίματος της αξίας κατά την ημερομηνία συναλλαγής 
Καταβολή 
Ανά ημέρα ή ανά μήνα (με επιλογή του Συμμετέχοντα) 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

7 
Μεταφορά Αξιογράφων μεταξύ Μερίδων 
Συνδικαιούχων και Κοινών Επενδυτικών 
Μερίδων (ΚΕΜ) 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
20€ ανά εντολή διακανονισμού ανά Αξιόγραφο 
Καταβολή 
Ανά ημέρα ή ανά μήνα (με επιλογή του Συμμετέχοντα) 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

 8 
Μεταφορά από / προς Λογαριασμό 
Ασφαλειών Πελατείας 

Συμμετέχοντες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Α0303.Διακανονισμός κατ' εντολή Συμμετεχόντων μέσω Προσωρινών Λογαριασμών Διακανονισμού Διαμεσολαβητών  



 
 

Σελίδα 19 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 9 Διμερής διακανονισμός  
 Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς  

Χρέωση 
0,48€ ανά εντολή διακανονισμού 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

Α0304.Διακανονισμός κατ' εντολή Συμμετεχόντων στο Πλαίσιο των Συνδέσεων της ΕΛ.Κ.Α.Τ. 

10 
Διακανονισμός χρηματιστηριακών 
συναλλαγών 

Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Βλέπε Πίνακα 2 του Παραρτήματος 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 
12 

Διακανονισμός συναλλαγών για την 
μεταφορά αξιογράφων προς και από το 
ΣΑΤ 

Συμμετέχοντες 

Βλέπε Πίνακα 3 του Παραρτήματος 
 
Αλλοδαπά Αξιόγραφα 
Αν η εντολή διακανονισμού δεν διακανονιστεί την ημέρα διακανονισμού ή ακυρωθεί από τον 
Συμμετέχοντα, μέχρι και την ημέρα διακανονισμού της ή αργότερα, η χρέωση του Πίνακα 3 
διπλασιάζεται. Ο διπλασιασμός της χρέωσης επιβάλλεται μόνο εφόσον η εντολή διακανονισμού δεν 
διακανονίζεται την ημέρα διακανονισμού ή ακυρώνεται με υπαιτιότητα του Συμμετέχοντα. 
Καταβολή 
Την επόμενη του διακανονισμού ή της ακύρωσης της εντολής. 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Αξιόγραφα Ελληνικού Δημοσίου 
Η χρέωση του Πίνακα 3 επιβάλλεται ανεξάρτητα από το διακανονισμό ή μη της εντολής και 
επιπλέον για κάθε ημέρα καθυστέρησης του διακανονισμού της και έως ότου διακανονιστεί ή 
ακυρωθεί μεταγενέστερα. 
Καταβολή 
Την επόμενη του διακανονισμού ή της ακύρωσης της εντολής. 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

Α0305.Διακανονισμός παράδοσης και παραλαβής ανταλλάγματος κατ' εντολή Εκδοτών ή Διαχειριστών Κεφαλαίων στο πλαίσιο υλοποίησης εταιρικών πράξεων ή ενεργειών 



 
 

Σελίδα 20 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 13 
 
 
 
 
 
 
14 
 
 
 
 
 
 
 
15 
 
 
 
 
 
 
16 

Άσκηση τίτλων παραστατικών 
δικαιωμάτων κτήσης αξιογράφων 
σύμφωνα με το ν. 3864/2010, αύξηση 
μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή 
μετρητών, χρηματικής διανομής, 
διενέργειας δημόσιας πρότασης, 
συγχώνευσης με αντάλλαγμα μετρητά ή 
τίτλους (ημεδαπούς ή αλλοδαπούς), 
προσφοράς αξιογράφων, ανταλλαγής 
αξιογράφων, όπως μετοχών, μεριδίων 
αμοιβαίων κεφαλαίων, ή συναφών 
εισφορών ως αντάλλαγμα 

Συμμετέχοντες 

Παραστατικά δικαιώματα κτήσης Αξιογράφων 
Χωρίς πρόσθετη χρέωση 
 
Δημόσιες προτάσεις 
Χρέωση 
0,08% επί της αξίας της μεταβίβασης 
Ελάχιστη: Το μικρότερο μεταξύ των 20€ και του 20% επί της αξίας της μεταβίβασης 
Καταβολή 
Με την ολοκλήρωση του γεγονότος 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Υποχρεωτικές εξαγορές 
Χρέωση 
0,08% επί της αξίας της μεταβίβασης 
Καταβολή 
Με την ολοκλήρωση του γεγονότος 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Εισφορά αξιών για ανταλλαγή με μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 
Χρέωση 
0,0325% επί της αξίας μεταβίβασης με βάση την τιμή κλεισίματος την ημερομηνία της μεταβίβασης 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

Α0307.Διακανονισμός στο πλαίσιο πράξεων προαγοράς 

 17 Πολυμερής διακανονισμός 
Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς  

Βλέπε Χρέωση Πολυμερούς Διακανονισμού στο Διακανονισμός κατ' εντολή Διαχειριστή Υποδομών 
Αγοράς  

A0306.Διακανονισμός πράξεων κατανομής σε εκτέλεση διαδικασιών Ηλεκτρονικού Βιβλίου Προσφορών (Η.ΒΙ.Π.)   

18 Πολυμερής Διακανονισμός 
Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Β01.Υπηρεσία διαχείρισης ασφαλειών για Διαχειριστές Υποδομών Αγοράς και τα Μέλη αυτών ως Συμμετέχοντες 



 
 

Σελίδα 21 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 1 
Δέσμευση ή αποδέσμευση αξιογράφων 
υπέρ Διαχειριστή Υποδομών Αγοράς 

Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

B03.Υπηρεσία Υποστήριξης Χρηματοδότησης Τίτλων 

 1 
Δήλωση πρόθεσης για Χρηματοδότηση 
Τίτλων 

Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 2 Συναλλαγή Χρηματοδότησης Τίτλων 
Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 

Χρέωση 
0,48€ ανά κίνηση δανεισμού αξιογράφων 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται   

Β02.Αντιστοίχιση διακανονισμών, δρομολόγηση εντολών, επιβεβαίωση συναλλαγών, επαλήθευση συναλλαγών 

1 Ενέργειες επί εντολών διακανονισμού Συμμετέχοντες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Β04.Υπηρεσία Μητρώου 



 
 

Σελίδα 22 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

Παροχή αρχείων δικαιούχων Εκδότες 

Πλήρες αρχείο δικαιούχων 
Χρέωση 
Εφαρμόζεται κλίμακα αναλογικά με τον συνολικό αριθμό λογαριασμών που περιλαμβάνεται στο 
κάθε αρχείο: 
Από 1  έως 250 0,10€ 
Από 251  έως 1.000 0,08€ 
Από 1.001 έως 5.000 0,06€ 
Από 5.001 και άνω  0,04€ 
Ελάχιστη: 100€ ανά αρχείο 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 
 
Αρχείο δικαιούχων σε μορφή csv 
Χρέωση 
150€ μηνιαίως 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

 3 Παροχή αρχείων πράξεων μεταβίβασης Εκδότες 

Χρέωση 
0,10€ ανά εγγραφή που περιλαμβάνεται στο αρχείο 
Ελάχιστη: 20€ μηνιαίως 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

 4 

Παροχή πληροφόρησης για δικαιούχους 
και πράξεις μεταβίβασης που αφορούν σε 
στοιχεία παρελθόντος χρονικού 
διαστήματος 

Εκδότες 

Χρέωση 
60€ ανά ανθρωποώρα 
Καταβολή 
Με την ολοκλήρωση της επεξεργασίας του αιτήματος και πριν την παράδοση των στοιχείων 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 23 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Μετατροπή αρχείων αιτημάτων 
ταυτοποίησης και παροχή αρχείων 
ταυτοποίησης μετόχων 

Εκδότες 

Ως ΚΑΤ 
Μετατροπή αρχείου αιτήματος ταυτοποίησης σε μορφότυπο ISO 20022 
Χρέωση 
Μορφότυπος ATHEXCSD: €70 ανά αρχείο αιτήματος ταυτοποίησης μετόχων (ανά ISIN και ανά 
ημερομηνία προσδιορισμού δικαιούχων) 
Μορφότυπος Εκδότη: Χρέωση μορφότυπου ATHEXCSD πλέον €1.000 εφάπαξ για την υλοποίηση 
τεχνικής λύσης επεξεργασίας των προδιαγραφών μορφοποίησης του Εκδότη 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 
 
Παροχή αρχείου ταυτοποίησης μετόχων 
Χρέωση 
0,10€ ανά εγγραφή ταυτοποίησης 
Ελάχιστη: 100€ 
Και επιπλέον πιθανές πρόσθετες χρεώσεις διαμεσολαβητών 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 
 
Ως Πάροχος 
Μετατροπή αρχείου αιτήματος ταυτοποίησης σε μορφότυπο ISO 20022 
Χρέωση 
Μορφότυπος ATHEXCSD: €50 ανά αρχείο αιτήματος ταυτοποίησης μετόχων (ανά ISIN και ανά 
ημερομηνία προσδιορισμού δικαιούχων) 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 
 
On-boarding (Due Diligence) Διαμεσολαβητών 
Χρέωση 
10€ ανά διαμεσολαβητή και ανά αίτημα ταυτοποίησης μετόχων (ανά ISIN και ανά ημερομηνία 
προσδιορισμού δικαιούχων) 



 
 

Σελίδα 24 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 

Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 
 
Παροχή αρχείου ταυτοποίησης μετόχων 
Χρέωση 
Εφόσον τα Αξιόγραφα τηρούνται σε Λογαριασμούς Αξιογράφων Πελάτη: 0,10€ ανά εγγραφή 
ταυτοποίησης 
Εφόσον τα αξιόγραφα τηρούνται σε Λογαριασμούς Αξιογράφων Πελατείας: 0,60€ ανά εγγραφή 
ταυτοποίησης 
Ελάχιστη: 300€ 
Και επιπλέον πιθανές πρόσθετες χρεώσεις διαμεσολαβητών 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

 10 
Διαβίβαση αιτημάτων ταυτοποίησης 
μετόχων 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Μέσω email: Χωρίς πρόσθετη χρέωση 
Μέσω FINPlus: 
100€ εφάπαξ ανά BIC που εγγράφεται στην υπηρεσία (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές 
κάνουν χρήση των υπηρεσιών μηνυμάτων ISO15022 της ATHEXCSD) 
50€ μηνιαίως ανά εγγεγραμμένο BIC (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές κάνουν χρήση των 
υπηρεσιών μηνυμάτων ISO15022 της ATHEXCSD) 
0,25€ ανά εξερχόμενο μήνυμα ISO20022 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

 11 
Επικαιροποίηση και συντήρηση στοιχείων 
Λογαριασμού Αξιογράφων Πελάτη 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 
Λογαριασμού 
Πελάτη 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 



 
 

Σελίδα 25 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 12 
Απενεργοποίηση ή κατάργηση 
Λογαριασμών Αξιογράφων Πελάτη λόγω 
ενοποίησης τους 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 
Λογαριασμού 
Πελάτη 

Χρέωση 
10€ ανά αίτημα  
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

 13 
Έκδοση βεβαιώσεων για κάθε νόμιμη & 
φορολογική χρήση 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων ή 
Συμμετέχοντες ή 
Εγγεγραμμένοι 
Διαμεσολαβητές 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Β06.Υπηρεσία Εκπροσώπου Ομολογιούχου 

 1 
Παρακολούθηση υποχρεώσεων εκδότη 
σύμφωνα με Σύμβαση και Όρους Δανείου 

Εκδότες 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

 2 Εξυπηρέτηση αιτημάτων ομολογιούχων Εκδότες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 3 Διενέργεια συνελεύσεων ομολογιούχων Εκδότες 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 

 4 
Υπολογισμός πληρωμών τοκομεριδίων / 
αποπληρωμών 

Εκδότες 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 

Β05.Υπηρεσία εταιρικών & άλλων συναφών πράξεων 



 
 

Σελίδα 26 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Διαχείριση εταιρικών πράξεων 
Εκδότες 
Προτείνοντες 

Εταιρικές πράξεις με καταχώριση μετοχών (όπως ενδεικτικά σε περιπτώσεις (δωρεάν, ΑΜΚ με 
εισροή νέων κεφαλαίων, συγχώνευσης,  επιστροφή σε είδος, μετατροπής μη καταχωρημένων 
ομολογιών σε μετοχές, stock options) 
Χρέωση 
Εφαρμόζεται κλίμακα επί της αξίας έκδοσης: 
Από 0€   έως €3.000.000€ 0,20% 
Από 3.000.000,01€ έως €9.000.000€ 0,15% 
Από 9.000.000,01€ έως €15.000.000€ 0,10% 
πάνω από 15.000.000,01€    0,05% 
Ελάχιστη: 3.000€ ανά καταχώρηση 
Η αξία έκδοσης επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα υπολογίζεται ως εξής: 
α) Για μετοχές που προέρχονται από αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, η αξία έκδοσης ισούται με 
το γινόμενο της τιμής διάθεσης επί τον αριθμό των μετοχών, ενώ, στην περίπτωση που η αύξηση 
γίνεται με δωρεάν μετοχές, η αξία αυτή ισούται με το γινόμενο της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής 
επί τον αριθμό των μετοχών. 
β) Εάν δεν υφίσταται ονομαστική αξία των προς εισαγωγή μετοχών με βάση το διέπον δίκαιο ή τιμή 
διάθεσης, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην περίπτωση α), η αξία έκδοσης ισούται με το 
γινόμενο της τιμής έναρξης διαπραγμάτευσης των μετοχών επί τον αριθμό αυτών. 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης εκτός των περιπτώσεων συγχώνευσης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Εταιρικές πράξεις με καταχώριση ομολογιών 
Χρέωση 
3.000€ ανά ομολογία και επιπλέον: 
Εφαρμόζεται κλίμακα επί της ονομαστικής αξίας έκδοσης των ομολογιών: 
Από 0€   έως 40.000.000€ 0,025%  
Από 40.000.000,01€ έως 100.000.000€ 0,020% 
Από 100.000.000,01€ έως 150.000.000€ 0,015% 
Από 150.000.000,01€ και άνω   0,005% 
H αξία έκδοσης επί της οποίας εφαρμόζεται η κλίμακα ισούται με το γινόμενο της τιμής διάθεσης 
κάθε ομολογίας επί τον αριθμό των ομολογιών. 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 



 
 

Σελίδα 27 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5α) 
 
 
 
 
 
 
 

Δεν προβλέπεται 
Εταιρικές πράξεις με μεταβολή του αριθμού ή της κατηγορίας των ήδη καταχωρισμένων 
αξιογράφων (όπως ενδεικτικά σε περιπτώσεις split/reverse split, μετατροπής προνομιούχων 
μετοχών σε κοινές, ακύρωσης ιδίων μετοχών, ακύρωσης ομολογιών) 
Χρέωση 
Μετοχές, πιστοποιητικά και αποθετήρια έγγραφα, ΔΑΚ: 0,10€ ανά εγγραφή σε Λογαριασμό 
Ομολογίες:      0,05€ ανά εγγραφή σε Λογαριασμό 
Ελάχιστη: 100€ 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Εταιρικές πράξεις με επιλογές χωρίς καταχώριση νέων αξιογράφων (όπως ενδεικτικά σε 
περιπτώσεις παροχής υπηρεσιών υποχρεωτικής εξαγοράς) 
Χρέωση 
0,15€ ανά δικαιούχο 
Ελάχιστη: 500€ 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης  
ΦΠΑ 
24% 
 
Εταιρικές πράξεις με επιλογές και διενέργεια υπολογισμών από την ΕΛΚΑΤ: 
α) Σε περιπτώσεις παροχής υπηρεσιών διασυνοριακής συγχώνευσης και συναφών πράξεων: 
Χρέωση 
0,20€ ανά δικαιούχο 
Ελάχιστη: 12.000€ 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης  
ΦΠΑ 
24% 
 
β) σε περιπτώσεις παροχής υπηρεσιών υπολογισμού επανεπένδυσης μερίσματος, δημόσιας 
πρότασης και συναφών πράξεων: 
Χρέωση 



 
 

Σελίδα 28 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 
 
 
5β) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Από 1 έως 500 Λογαριασμούς Αξιογράφων συμμετεχόντων στην εταιρική πράξη   χρέωση 
1.000€ 

2. Από 501 έως 1.000 Λογαριασμούς Αξιογράφων συμμετεχόντων στην εταιρική πράξη  χρέωση 
2.000€ 

3. Από 1.001 έως 5.000 Λογαριασμούς Αξιογράφων συμμετεχόντων στην εταιρική πράξη  χρέωση 
4.000€ 

4. Από 5.001 έως 10.000 Λογαριασμούς Αξιογράφων συμμετεχόντων στην εταιρική πράξη  χρέωση 
8.000€ 

5. Από 10.000 και άνω Λογαριασμούς Αξιογράφων συμμετεχόντων στην εταιρική πράξη  χρέωση 
12.000€ 

 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης  
ΦΠΑ 
24% 
 
Εταιρικές πράξεις με επιλογές και χωρίς διενέργεια υπολογισμών από την ΕΛΚΑΤ (όπως ενδεικτικά 
σε περιπτώσεις παροχής υπηρεσιών επανεπένδυσης): 
Χρέωση 
0,15€ ανά δικαιούχο 
Ελάχιστη: 9.000€ 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης  
ΦΠΑ 
24% 
 
Εταιρικές πράξεις με καταχώρηση τίτλων παραστατικών δικαιωμάτων κτήσης αξιογράφων ή 
πιστοποιητικών και αποθετηρίων εγγράφων 
Χρέωση 
0,025% επί της αξίας έκδοσης 
Ελάχιστη: 3.000€ 
H αξία έκδοσης ισούται με το γινόμενο της τιμής διάθεσης (τιμή έναρξης διαπραγμάτευσης) κάθε 
αξιογράφου επί τον αριθμό των αξιογράφων 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης 
ΦΠΑ 



 
 

Σελίδα 29 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 
 
 
 
8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 
 
 
 
 
 
 
 

Δεν προβλέπεται 
 
Εταιρικές πράξεις με καταχώρηση  μεριδίων ΔΑΚ 
Χρέωση 
0,025% επί της αξίας έκδοσης 
Μέγιστη: 10.000€ 
Η αξία έκδοσης ισούται με το γινόμενο της τιμής διάθεσης (τιμή έναρξης διαπραγμάτευσης) κάθε 
ΔΑΚ επί τον αριθμό των ΔΑΚ 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση της καταχώρισης  
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 
 
Εταιρικές με επιλογές και καταχώριση νέων Αξιογράφων(όπως ενδεικτικά σε περιπτώσεις 
εξάσκησης warrants, μετατροπής εισηγμένων ομολογιών σε μετοχές) 
Χρέωση 
0,05€ ανά δικαιούχο 
Ελάχιστη: 1.000€ 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση της εταιρικής πράξης 
ΦΠΑ Δεν προβλέπεται,  
 
Εταιρικές πράξεις Αξιογράφων δευτερογενώς εισηγμένων στο ΧΑ 
Ως προς το μέρος των Αξιογράφων που κατανέμονται σε δικαιούχους και παρακολουθούνται με 
λογιστικές εγγραφές μέσω του ΣΑΤ, ισχύουν οι ανωτέρω χρεώσεις μειωμένες κατά το ήμισυ 
 
Χρηματικές διανομές από πληρώτρια τράπεζα 
Χρέωση 
0,15€ ανά δικαιούχο 
Ελάχιστη: 500€ 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 
 
Χρηματικές Διανομές από ΕΛΚΑΤ  



 
 

Σελίδα 30 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 
 
11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Χρέωση 
0,30€ ανά δικαιούχο 
Ελάχιστη: 500€ 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση της καταβολής 
 
ΦΠΑ 
24% 
 
Χρηματικές διανομές από ΕΛΚΑΤ λόγω εκποιήσεων κλασματικών μετοχών ή Αξιογράφων μη 
εμφανισθέντων δικαιούχων (περιλαμβάνει την διανομή των ποσών σε Συμμετέχοντες ή την 
σύσταση παρακαταθήκης) 
Χρέωση 
0,05€ ανά δικαιούχο 
Ελάχιστη: 200€ 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση της καταβολής 
ΦΠΑ 
24% 

 12 
Εισφορά μετοχών για ανταλλαγή με 
μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
1.000€ εφάπαξ ανά ΑΚ  
100€ ανά μήνα και ανά ΑΚ  
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 31 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 13 
Εντολές συμμετοχής σε εταιρικές πράξεις ή 
ενέργειες 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Τίτλοι παραστατικών δικαιωμάτων κτήσης Αξιογράφων: 0,50€ ανά εντολή άσκησης 
Ανταλλαγή μετοχών με μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων: 0,50€ ανά εντολή εισφοράς 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

 14 Επανυπολογισμός χρηματικής διανομής 
Συμμετέχοντες, 
Εκδότες 

Χρέωση 
100€ ανά αίτημα επανυπολογισμού και ανά Δικαιούχο 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

 15 Δημιουργία αρχείου κατανομής Εκδότες 

Χρέωση 
60€ ανά ανθρωποώρα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

 16 
Οικειοθελής διαγραφή μετοχών από την 
ΕΛΚΑΤ 

Εκδότες 

Χρέωση 
25.000€ ανά διαγραφή 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

 17 Διαχείρισης Γενικής Συνέλευσης στο ΣAT  Εκδότες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 18 
Έκδοση αρχείου δικαιούχων συμμετοχής 
στη Γενική Συνέλευση 

Εκδότες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 19 
Παραγωγή αρχείων δεσμεύσεων για Γενική 
Συνέλευση της ΕΝΑ ή Oμολογιούχων / 
Άρση δεσμεύσεων 

Εκδότες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 20 
Διάθεση αίθουσας εκδηλώσεων και 
σχετικών υποστηρικτικών υπηρεσιών 

Εκδότες Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 



 
 

Σελίδα 32 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

21 

Συγκέντρωση από των στοιχείων 
διεύθυνσης ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
και αριθμού κινητού τηλεφώνου 
δικαιούχων Μερίδων στο Σ.Α.Τ. και παροχή 
τους στις Εκδότριες με σκοπό τη 
διευκόλυνση της συμμετοχής και της 
άσκησης των δικαιωμάτων των μετόχων 
τους σε ΓΣ από απόσταση 

Εκδότες 

Χρέωση 
€0,10 € ανά εγγραφή του αρχείου παρεχόμενων στοιχείων (email & αριθμό κινητού τηλεφώνου) 
ανά δικαιούχο 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση του γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 

22 
Μετάφραση στην αγγλική γλώσσα των 
πληροφοριών για ΓΣ ή άλλες εταιρικές 
πράξεις 

Εκδότες 

Ως Πάροχος 
Χρέωση 
Χρεώσεις Υπηρεσίας Ειδικών Αιτημάτων 
Ελάχιστη: 50€ 
Και επιπλέον χρέωση μεταφραστικού γραφείου 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 33 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24 

Μετατροπή αρχείων σε μορφότυπο ISO 
20022 ή 15022, σε σχέση με πληροφορίες 
για ΓΣ ή άλλες εταιρικές πράξεις 

Εκδότες 

Ως ΚΑΤ 
Μετατροπή αρχείου 
Χρέωση 
Μορφότυπος ATHEXCSD: 
€70 ανά αρχείο ΓΣ 
€50 ανά αρχείο λοιπών εταιρικών γεγονότων 
Μορφότυπος Εκδότη: Χρέωση μορφότυπου ATHEXCSD πλέον €1.000 εφάπαξ για την υλοποίηση 
τεχνικής λύσης επεξεργασίας των προδιαγραφών μορφοποίησης του Εκδότη 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 
 
Ως Πάροχος 
Μετατροπή αρχείου 
Χρέωση 
Μορφότυπος ATHEXCSD: 
€50 ανά αρχείο ΓΣ 
€30 ανά αρχείο λοιπών εταιρικών γεγονότων 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 34 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 25 
Διαβίβαση πληροφοριών ΓΣ και λοιπών 
εταιρικών γεγονότων 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Μέσω email: Χωρίς πρόσθετη χρέωση 
Μέσω Σ.Α.Τ. API: Χωρίς πρόσθετη χρέωση   
Μέσω FINPlus: 
100€ εφάπαξ ανά BIC που εγγράφεται στην υπηρεσία (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές 
κάνουν χρήση των υπηρεσιών μηνυμάτων ISO15022 της ATHEXCSD) 
50€ μηνιαίως ανά εγγεγραμμένο BIC (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές κάνουν χρήση των 
υπηρεσιών μηνυμάτων ISO15022 της ATHEXCSD) 
0,25€ ανά εξερχόμενο μήνυμα ISO20022 
 
Mέσω μηνυμάτων ISO15022:   
100€ εφάπαξ ανά BIC που εγγράφεται στην υπηρεσία (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές 
κάνουν χρήση των υπηρεσιών μηνυμάτων ISO20022 της ATHEXCSD) 
50€ μηνιαίως ανά εγγεγραμμένο BIC (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές κάνουν χρήση των 
υπηρεσιών μηνυμάτων ISO20022 της ATHEXCSD) 
0,06€ ανά εξερχόμενο μήνυμα ISO15022 
Καταβολή 
 Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 35 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

26 

Μετατροπή αρχείων σε μορφότυπο ISO 
20022 σε σχέση με πληροφορίες για την 
επιβεβαίωση της παραλαβής ψήφων και 
επιβεβαίωση καταγραφής και 
καταμέτρησης ψήφων σε ΓΣ 

Εκδότες 

Ως ΚΑΤ 
Μετατροπή αρχείου 
Χρέωση 
Μορφότυπος ATHEXCSD: 
0,30€ ανά εγγραφή του αρχείου επιβεβαίωσης παραλαβής ψήφων ή του αρχείου επιβεβαίωσης 
καταγραφής και καταμέτρησης ψήφων, που αποστέλλονται από τον Εκδότη βάσει της οποίας στη 
συνέχεια δημιουργείται ένα παραγόμενο αρχείο ανά μέτοχο 
Ελάχιστη: 50€ 
Μορφότυπος Εκδότη: 
Χρέωση μορφότυπου ATHEXCSD πλέον €1.000 εφάπαξ για την υλοποίηση τεχνικής λύσης 
επεξεργασίας των προδιαγραφών μορφοποίησης του Εκδότη 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος  
ΦΠΑ 
24% 

27 

Διαβίβαση πληροφοριών ειδοποιήσεων 
συμμετοχής μετόχων σε ΓΣ ή 
επιβεβαιώσεων δικαιώματος άσκησης 
δικαιωμάτων μετόχων από Συμμετέχοντες 
προς Εκδότες 

Εκδότες 

Χρέωση 
0,30€ ανά εισερχόμενο μήνυμα ISO20022, ISO15022 ή email 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος24% 

28 

Διαβίβαση πληροφοριών παραλαβής 
ψήφων και επιβεβαίωσης καταγραφής και 
καταμέτρησης ψήφων σε ΓΣ από Εκδότες 
προς Συμμετέχοντες 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Μέσω email: Χωρίς πρόσθετη χρέωση 
Μέσω FINPlus: 
100€ εφάπαξ ανά BIC που εγγράφεται στην υπηρεσία (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές 
κάνουν χρήση των υπηρεσιών μηνυμάτων ISO15022 της ATHEXCSD) 
50€ μηνιαίως ανά εγγεγραμμένο BIC (δεν επιβάλλεται σε όσους Διαμεσολαβητές κάνουν χρήση των 
υπηρεσιών μηνυμάτων ISO15022 της ATHEXCSD) 
0,25€ ανά εξερχόμενο μήνυμα ISO20022 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος 
 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 36 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

29 
Παροχή υπηρεσιών στο πλαίσιο SRDII 
κατόπιν συμφωνίας (ενδεικτικά, 
ανταλλαγή πληροφοριών ΓΣ) 

Πάροχοι 
Διαμεσολαβητών 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Έως την ολοκλήρωση του εταιρικού γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 

Β07.Υπηρεσία Κωδικοποίησης Αξιογράφων 

Υπηρεσία Κωδικών Χρεωγράφων 

 1 
Έκδοση κωδικών ISIN, FISN, CFI, FISN για 
αξιόγραφα 

Εκδότες 

Χρέωση 
50€ για κάθε νέο ή τροποποιούμενο αποδιδόμενο κωδικό ISIN, CFI και FISN 
Δεν επιβάλλεται χρέωση στην περίπτωση που απαιτείται τροποποίηση κάποιου από τους κωδικούς 
ή έκδοση νέου, για την υλοποίηση εταιρικής πράξης ή λόγω επικαιροποίησης των διεθνών 
προτύπων (ISO standards) 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

B08.Υπηρεσία Παροχής Συνδέσεων 

 1 

Παροχή υπηρεσιών κεντρικής διατήρησης, 
διακανονισμού, εταιρικών πράξεων, 
φορολογικών και λοιπών εισπρακτικών 
υπηρεσιών στο πλαίσιο Συνδέσεων της 
ΕΛΚΑΤ 

  Βλέπε χρεώσεις στις αντίστοιχες ενότητες του Τιμοκαταλόγου 

B09.Υπηρεσία Διαχείρισης Ασφαλειών ως γενική υπηρεσία & Άλλων Επιβαρύνσεων 

B0901.Υπηρεσία Διαχείρισης Ασφαλειών 

 1 

Διαχείριση ασφαλειών (ενεχύρων, 
επικαρπιών, δικαιώματος προαίρεσης, 
εμπράγματων χρηματοοικονομικών 
ασφαλειών, χαρτοφυλακίων ασφαλείας, 
δικαιωμάτων μειοψηφίας) 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
10€ ανά αίτημα καταχώρησης ασφάλειας στο ΣΑΤ ανά Αξιόγραφο 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 37 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 2 

Άρση δέσμευσης ασφαλειών  (ενεχύρων, 
επικαρπιών, δικαιωμάτων προαίρεσης, 
εμπράγματων χρηματοοικονομικών 
ασφαλειών, χαρτοφυλακίων ασφαλείας, 
δικαιωμάτων μειοψηφίας) 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
5€ ανά άρση δέσμευσης στο λογαριασμό Συμμετέχοντα του οφειλέτη 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

 3 
Διαχείριση ασφαλειών (ενεχύρων, 
εμπράγματων χρηματοοικονομικών 
ασφαλειών και άλλων επιβαρύνσεων) 

Δανειστής 

Χρέωση 
Σύσταση ή επέκταση βάρους κατόπιν αιτήματος 
20€ ανά δέσμευση αξιογράφου στο ΣΑΤ 
Μέγιστη: 100€ ανά αίτημα δέσμευσης αξιογράφων 
Διόρθωση, εκχώρηση απαιτήσεων/αλλαγή δανειστή 
20€ ανά βάρος 
Ελάχιστη: 100€ ανά αίτημα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

 4 
Άρση δέσμευσης ασφαλειών (ενεχύρου και 
άλλων επιβαρύνσεων για Δικαιούχους 
Αξιογράφων) 

Δανειστής 

Χρέωση 
10€ ανά άρση δέσμευσης αξιογράφου στο λογαριασμό Συμμετέχοντα του οφειλέτη 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

 5 

Εκποίηση ή κτήση κυριότητας 
εμπράγματης χρηματοοικονομικής 
ασφάλειας & ενεχύρου για Δικαιούχους 
Αξιογράφων 

Δανειστής 

Χρέωση 
50€ ανά μεταβίβαση αξιογράφου στο λογαριασμό Συμμετέχοντα του δανειστή 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 



 
 

Σελίδα 38 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 6 
Διαχείριση εκποιήσεων ενεχύρου και 
άλλων επιβαρύνσεων 

Επισπεύδοντες 
Δανειστές 

Χρέωση 
50€ ανά αίτημα εκποίησης, ανά Αξιόγραφο 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

7 
Διαχείριση αιτημάτων εκποιήσεων από την 
ΕΛ.Κ.Α.Τ. 

Επισπεύδοντες 
δανειστές 

Δημόσιοι Αναγκαστικοί Πλειστηριασμοί – Εκποιήσεις άρθρου 20 παρ. 3 και 5 ν. 4569/2018 
Χρέωση 
0,0325% επί της αξίας εκποίησης 
Ελάχιστη: 200€ 
Καταβολή 
Από το προϊόν της εκποίησης καταβάλλονται στο Μέλος που έχει οριστεί για τη διενέργεια της 
εκποίησης, δικαιώματα 0,35%,  έξοδα ΧΑ 0,0125%, έξοδα εκκαθάρισης 0,02%, υπολογιζόμενα επί 
της αξίας συναλλαγών των εκποιούμενων μετοχών, ανά ημέρα διακανονισμού και επιπλέον, 
δικαιώματα 0,5€ ανά γνωστοποίηση συναλλαγής και φόρος πωλήσεων 0,2% επί της αξίας 
συναλλαγών των εκποιούμενων μετοχών. 
Πριν την απόδοση ή την παρακατάθεση τους προϊόντος της εκποίησης αφαιρούνται τα δικαιώματα 
φύλαξης των τίτλων στο Συμμετέχοντα ΕΛ.Κ.Α.Τ.-Εκποιήσεις καθώς και η προαναφερθείσα Χρέωση. 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

B0902.Υπηρεσία Διαχείρισης Επικαρπιών 

1 Διαχείριση επικαρπιών 
Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 

Χρέωση 
Σύσταση 
0,04% επί της αξίας της επικαρπίας ανά συμβαλλόμενο 
Ελάχιστη 10€ ανά αίτημα ανά συμβαλλόμενο 
Διόρθωση όρων 
20€ ανά δεσμευόμενη αξία με επικαρπία, ανά συμβαλλόμενο μέρος 
Ελάχιστη 100€ ανά αίτημα ανά συμβαλλόμενο 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 



 
 

Σελίδα 39 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 2 Άρση δέσμευσης επικαρπιών 
Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 

Χρέωση 
5€ ανά άρση δέσμευσης επικαρπίας 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

B0903.Υπηρεσία Καταχώρισης Κατασχέσεων 

 1 Διαχείριση κατασχέσεων Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
5€ ανά αίτημα δέσμευσης αξιογράφων στο λογαριασμό Συμμετέχοντα. Απαλλάσσονται της χρέωσης 
δεσμεύσεις υπέρ Ελληνικού Δημοσίου 
Καταβολή 
Σε μηνιαία βάση 
ΦΠΑ 
24% 

 2 Διαχείριση κατασχέσεων 
Επισπεύδοντες 
δανειστές 

Χρέωση 
50€ ανά δέσμευση στο λογαριασμό Συμμετέχοντα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

 3 
Διαχείριση αιτημάτων εκποιήσεων 
κατασχέσεων 

Επισπεύδοντες 
δανειστές 

Χρέωση 
50€ ανά αίτημα εκποίησης, ανά Αξιόγραφο 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

B11.Υπηρεσίες Τεχνολογίας Πληροφοριών 

B1101. Πρόσβαση στο Σύστημα Άυλων Τίτλων μέσω της εφαρμογής ΣΑΤ Client της ΕΛ.Κ.Α.Τ., μέσω προγραμματιστικών διασυνδέσεων εφαρμογών API (Application 
Programming Interfaces), μέσω ΔΧΣ, μέσω Internet, μέσω SWIFTNet & συμπληρωματικές υπηρεσίες πρόσβασης 



 
 

Σελίδα 40 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 1 Σύνδεση χρηστών στο Σ.Α.Τ Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Οι δύο (2) πρώτες άδειες χρήσης Σ.Α.Τ. ανά Συμμετέχοντα παρέχονται δωρεάν. 
 
Οι Συμμετέχοντες που κατέχουν την ιδιότητα του Εκκαθαριστικού Μέλους της Αγοράς Παραγώγων 
δικαιούνται δωρεάν επιπλέον τέσσερεις (4) άδειες χρήσης Σ.Α.Τ. 
 
Για κάθε επιπλέον άδεια χρήσης Σ.Α.Τ. πέραν των ανωτέρω, η χρέωση είναι 100€ μηνιαίως. 
 
Σε περίπτωση επιστροφής/ακύρωσης αδειών χρήσης Σ.Α.Τ. από το Συμμετέχοντα-Εκκαθαριστικό 
Μέλος, θα επιστρέφεται, αναλογικά με το χρονικό διάστημα  ενεργοποίησης της κάθε άδειας 
χρήσης (pro rata), η χρέωση που έχει εισπραχθεί σε σχέση με την εν λόγω άδεια. 
 
Σε περίπτωση ενεργοποίησης πρόσθετων αδειών χρήσης Σ.Α.Τ. από το  Συμμετέχοντα-
Εκκαθαριστικό Μέλος, η τιμολόγηση διενεργείται αναλογικά με το χρονικό διάστημα 
χρησιμοποίησής τους. 
 
Από τις προβλεπόμενες  χρεώσεις εξαιρούνται οι πρώην ΑΕΠΕΥ /Συμμετέχοντες Σ.Α.Τ. των οποίων 
έχει ανακληθεί η άδεια λειτουργίας και έχουν τεθεί σε καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης κατά τα 
οριζόμενα στον ν. 4514/2018, από την ημερομηνία κοινοποίησης της απόφασης της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς με την οποία ανακαλείται η άδεια λειτουργίας ΑΕΠΕΥ /Συμμετέχοντα Σ.Α.Τ. και 
τίθεται σε καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης. 
Καταβολή 
Ανά τρίμηνο  
ΦΠΑ 
24% 

 2 
Χρήση πόρων Σ.Α.Τ (queries, 
upload/download αρχείων) 

Συμμετέχοντες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 3 Πρόσβαση στο Σ.Α.Τ μέσω ΑΡΙ Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
4.000€ ανά κωδικό Συμμετέχοντα ετησίως 
Καταβολή 
Τριμηνιαία 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 41 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

4 Εγκατάσταση & Παραμετροποίηση ΣΑΤ-API 
Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
250€ για κάθε εγκατάσταση και παραμετροποίηση ενός συστήματος ΣΑT-API 
Καταβολή 
Εφάπαξ 
ΦΠΑ 
24% 

 5 
Παροχή πληροφοριών και στοιχείων ΣΑΤ 
για σκοπούς άσκησης εποπτείας 
συναλλαγών 

Διαχειριστές Τόπων 
Διαπραγμάτευσης  

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 6 Χρήση πόρων Σ.Α.Τ. Συμμετέχοντες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 7 
Τεχνική διαχείριση  του κόμβου (main site) 
και των δύο μισθωμένων γραμμών 
(primary και backup) που τον συνοδεύουν 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Γεωγραφική περιοχή Ελλάδας: 50€ μηνιαίως 
Γεωγραφική περιοχή εκτός Ελλάδας: 150€ μηνιαίως 
Καταβολή 
Τριμηνιαία 
ΦΠΑ 
24% 

8 

Παροχή τεχνικής υποστήριξης (λ.χ. μέσω 
τηλέφωνου, ή e-mail, συγγραφή 
πρόσθετων τεχνικών οδηγιών), για την 
ανάπτυξη εφαρμογών για το ΣΑΤ 

Συμμετέχοντες, 
Πάροχοι Λογισμικού 

Χρέωση 
250€ ανά Χρήστη ΔΧΣ μηνιαίως 
Καταβολή 
Τριμηνιαία  
ΦΠΑ 
24% 

 9 
Ενεργοποίηση και απενεργοποίηση 
σύνδεσης κόμβου (disaster recovery site) 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
100€ ανά ενεργοποίηση / απενεργοποίηση πλέον 
30€ μηνιαίως ανά δηλωμένο τερματικό 
Καταβολή 
Εφάπαξ 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 42 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 10 
Πρόσβαση στο Σ.Α.Τ από το Intranet ή 
Internet του Συμμετέχοντα 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 

 0,125€ ανά SMS αποστολής κωδικού σύνδεσης εφόσον το μήνυμα SMS αποστέλλεται σε 
αριθμό κινητού τηλεφώνου που ανήκει σε δίκτυο κινητής τηλεφωνίας στην Ελλάδα ή την 
Κύπρο  

 0,25€ ανά SMS αποστολής κωδικού σύνδεσης, εφόσον το μήνυμα SMS αποστέλλεται σε 
αριθμό κινητού τηλεφώνου που ανήκει σε άλλο δίκτυο εξωτερικού 
 

Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

 11 
Συνδρομητική υπηρεσία ανταλλαγής 
μηνυμάτων ISO15022 μέσω SWIFTNet 

Συμμετέχοντες Βλέπε χρεώσεις «Διαβίβασης πληροφοριών ΓΣ και λοιπών εταιρικών γεγονότων» 

 12 
Διάθεση ΣΑΤ εκτός εργάσιμων ημερών ή 
ωρών 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
180€ ανά ανθρωποώρα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

 13 
Πρόσβαση στο περιβάλλον δοκιμών του 
ΣΑΤ σε Παρόχους Λογισμικού 

Πάροχοι Λογισμικού 

Χρέωση 
1.000€ ανά αίτημα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος  
ΦΠΑ 
24% 

 14 Ανάπτυξη API ΣΑΤ κατόπιν αιτήματος Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
180€ ανά απαιτούμενη ανθρωποώρα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

Β1102 JIRA Service Desk 



 
 

Σελίδα 43 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 1 

Παροχή και υποστήριξη περιβάλλοντος 
εργασίας JIRA Service Desk 

Συμμετέχοντες, 
Εκδότες, Ταμείο 
Παρακαταθηκών και 
Δανείων, Επιτροπή 
Κεφαλαιαγοράς 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 2 
Παροχή και υποστήριξη περιβάλλοντος 
εργασίας JIRA Service Desk 

Πληρώτριες 
Τράπεζες 

Χρέωση 
100€ εφάπαξ χρέωση εγγραφής στην υπηρεσία 
20€ μηνιαία χρέωση ανά πληρώτρια τράπεζα 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

Β1103 AxiaLine 

 1 
Παροχή και υποστήριξη περιβάλλοντος 
εργασίας AxiaLine 

Εκδότες Χωρίς πρόσθετη χρέωση  

Β1104 AXIAweb 

 1 
Παροχή και υποστήριξη περιβάλλοντος 
εργασίας AxiaWeb 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Β1111 AXIAlei 

1 Έκδοση ή ανανέωση κωδικών LEI Νομικά πρόσωπα 

Χρέωση 
64€ για κάθε νέο ή για κάθε ανανέωση 
Δεν επιβάλλεται χρέωση στην περίπτωση μεταφοράς κωδικού ή στην μεταβολή στοιχείων 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

Β1105 InBroker/MarketOrder 

 1 
Παροχή και υποστήριξη λογισμικού 
Inbroker 

Οποιοιδήποτε 
Ενδιαφερόμενοι 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 44 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 2 
Παροχή και υποστήριξη λογισμικού 
MarketOrder 

Οποιοιδήποτε 
Ενδιαφερόμενοι 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Σύμφωνα με την συμφωνία 
ΦΠΑ 
24% 

Β1106 AXIA e-Shareholders’ Meeting 

1 

Παροχή υπηρεσιών διεξαγωγής Γενικών 
Συνελεύσεων εκδοτριών εταιρειών από 
απόσταση σε πραγματικό χρόνο μέσω 
χρήσης ηλεκτρονικών μέσων 

Εκδότες 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Σύμφωνα με την συμφωνία 
ΦΠΑ 
24% 

2 
Παροχή υπηρεσιών στο πλαίσιο SRDII 
κατόπιν συμφωνίας (ενδεικτικά, 
ανταλλαγή πληροφοριών ΓΣ) 

Πάροχοι 
Διαμεσολαβητών 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Σύμφωνα με την συμφωνία 
ΦΠΑ 
24% 

ΒΒ108 Διάθεση και υποστήριξη συστημάτων λογισμικού & συνοδευτικών υπηρεσιών 

 1 
Σύστηματα Συναλλαγών/Συστήματα 
Εκκαθάρισης Συναλλαγών 

Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς, 
Διαχειριστές 
Μεταφοράς 
Ηλεκτρικής 
Ενέργειας ή/και 
Φυσικού Αερίου 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Σύμφωνα με την συμφωνία 
ΦΠΑ 
24% 

 2 
Συστήματα Διακανονισμού συναλλαγών 
ή/και καταχώρισης 

Διαχειριστές 
Υποδομών Αγοράς 
Διαχειριστές 
Μεταφοράς 
Ηλεκτρικής 
Ενέργειας ή/και 
Φυσικού Αερίου 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Σύμφωνα με την συμφωνία 
ΦΠΑ 
24% 

Β1107 ΗΒΙΠ 



 
 

Σελίδα 45 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

1 
Παροχή Λογισμικού για την κατάρτιση 
Ηλεκτρονικού Βιβλίου Προσφορών 

Εταιρείες, Ανάδοχοι, 
Σύμβουλοι 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης ή έως την ολοκλήρωση του γεγονότος 
ΦΠΑ 
24% 

Β1109 Κοινόχρηστα Σημεία Πρόσβασης 

 1 
Διάθεση και χρήση Κοινόχρηστων Σημείων 
Πρόσβασης 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
200€ για το 1ο τερματικό 
100€ για το 2ο μέχρι και το 6ο τερματικό 
0€ για την πρώτη ημέρα χρήσης του χώρου 
200€ για κάθε ημέρα χρήσης του χώρου πέραν της πρώτης 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

Β1110 Φιλοξενία-Συστέγαση (Co-location) 

 1 
Φιλοξενία φυσικού (hardware) ή εικονικού 
(virtual) εξοπλισμού και εφαρμογών και 
διάθεση υποστηρικτικών υποδομών 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 
Καταβολή 
Ανά μήνα 
ΦΠΑ 
24% 

Β14.Υπηρεσία Βιβλίου Μετόχων 

1 Τήρηση Βιβλίου Μετόχων  Εκδότες  Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 

Β15.Υπηρεσία Μητρώου Μεριδιούχων 

1 Τήρηση Μητρώου Μεριδιούχων  Διαχειριστές  Χρέωση κατόπιν συμφωνίας 

Β12.Υπηρεσία Κληρονομικής Διαδοχής 

 1 Νομιμοποίηση Κληρονόμων 
Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 
θανόντα 

Χρέωση 
30€ ανά κληρονόμο 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 46 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 2 
Μεταβιβάσεις λόγω κληρονομικής 
διαδοχής 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 
θανόντα 

Χρέωση 
0,04% επί της αξίας μεταβίβασης ανά εντολή μεταβίβασης 
Ελάχιστη: Ανά εντολή μεταβίβασης αξιογράφου, το μικρότερο μεταξύ των 20€ ή του 20% της αξίας 
της εντολής 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

Β13.Φορολογικές και Λοιπές Εισπρακτικές Υπηρεσίες 

 1 
Δήλωση και απόδοση φόρου συναλλαγών 
πώλησης  που διακανονίζονται εντός του 
Αποθετηρίου 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Χωρίς πρόσθετη χρέωση για εμπρόθεσμη καταβολή φόρου 
100€ ανά εκπρόθεσμη καταβολή φόρου συναλλαγών πώλησης  
Καταβολή 
Με την αποστολή του αρχείου 
ΦΠΑ 
24% 

 2 

Δήλωση και απόδοση φόρου συναλλαγών 
πώλησης με δήλωση που διακανονίζονται 
εκτός του Αποθετηρίου (Internalized 
Settlements) 

Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Χωρίς πρόσθετη χρέωση για εμπρόθεσμη δήλωση και απόδοση φόρου συναλλαγών πώλησης  
100€ ανά εκπρόθεσμη δήλωση ή καταβολή φόρου συναλλαγών πώλησης  
Καταβολή 
Με την αποστολή του αρχείου 
ΦΠΑ 
24% 

 3 Έκδοση βεβαιώσεων χρηματικών διανομών Συμμετέχοντες Χωρίς πρόσθετη χρέωση 



 
 

Σελίδα 47 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 4 
Tax reclaim χρηματικών διανομών 
αλλοδαπών αξιών 

Συμμετέχοντες 

Όλες οι υποστηριζόμενες αγορές εκτός αυτών που εξειδικεύονται παρακάτω 
Χρέωση 
Χρέωση Παρόχου της ATHEXCSD πλέον 10% 
Καταβολή 
Με τη χρέωση της ATHEXCSD από τον Πάροχο 
ΦΠΑ 
24% 
 
Tax reclaim αγοράς Βελγίου μέσω φορέα πληρωμής (paying agent) 
Χρέωση 
150€ ανά αίτημα δικαιούχου πλέον τυχόν χρεώσεων του φορέα πληρωμής προς την ΕΛ.ΚΑ.Τ. 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

Β16.Υπηρεσία Παροχής Πληροφοριών επί Αξιογράφων 

 1 
Πληροφορίες επί καταχωρισμένων 
στοιχείων των Λογαριασμών Αξιογράφων 
της Μερίδας του δικαιούχου 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων που 
τηρούνται σε 
Λογαριασμό 
Αξιογράφων Πελάτη 

Χρέωση 
5€ ανά αίτημα πληροφόρησης και επιπλέον 
 χωρίς επιπλέον χρέωση για αυτοπρόσωπη παραλαβή των στοιχείων ή παραλαβή των 
 στοιχείων μέσω του Συμμετέχοντα (παράδοση μέσω JIRA) 
 1,50€ για αποστολή στοιχείων μέσω email ή επιστολής 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 



 
 

Σελίδα 48 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 2 Περιοδική πληροφόρηση μέσω AxiaSMS Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
Εγγραφή στην υπηρεσία 
Για έως 5.000 εξυπηρετούμενους δικαιούχους 780€ 
Για έως 10.000 εξυπηρετούμενους δικαιούχους 1.200€ 
Για έως 20.000 εξυπηρετούμενους δικαιούχους 1.500€ 
Για έως 50.000 εξυπηρετούμενους δικαιούχους 1.980€ 
Για έως 100.000 εξυπηρετούμενους δικαιούχους 2.520€ 
Για άνω από 100.000 εξυπηρετούμενους δικαιούχους 3.000€ 
Χρήση υπηρεσίας 
0,125€ ανά SMS σε ελληνικό / κυπριακό δίκτυο 
0,25€ ανά SMS σε αλλοδαπό δίκτυο 
0,06€ ανά email 
Ελάχιστη: 125€ 
Καταβολή 
Ανά τρίμηνο 
ΦΠΑ 
24% 

 3 
Παροχή πληροφόρησης σε Δημόσιους 
Φορείς 

Δημόσιοι Φορείς Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 4 
Προετοιμασία και παροχή τυποποιημένων 
ή μη στατιστικών στοιχείων 

Εκδότες 

Χρέωση 
Τυποποιημένα Αιτήματα: 50€ ανά τυποποιημένο αίτημα 
Μη τυποποιημένα Αιτήματα: 60€ ανά απαιτούμενη ανθρωποώρα 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

 5 
Παραγωγή & αποστολή στοιχείων σε 
Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 

Επιτροπή 
Κεφαλαιαγοράς 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 6 
Παραγωγή και αποστολή στοιχείων σε 
Τράπεζα της Ελλάδος 

Τράπεζα της 
Ελλάδος 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

 7 
Παραγωγή & αποστολή στοιχείων σε 
Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα  

Ευρωπαϊκή Κεντρική 
Τράπεζα 

Χωρίς πρόσθετη χρέωση 

Β17.Υπηρεσία Μεταβιβάσεων Αξιογράφων με Αίτηση του Δικαιούχου 



 
 

Σελίδα 49 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

Τιμοκατάλογος Χρεώσεων Υπηρεσιών ATHEXCSD 

Α/Α Περιγραφή Πελάτης Χρέωση 

 1 

Μεταβίβαση αξιογράφων με αίτηση του 
δικαιούχου (λόγω πώλησης, δωρεάς, 
γονικής παροχής ή εισφοράς σε κινητές 
αξίες) 

Δικαιούχοι 
Αξιογράφων 

Χρέωση 
0,08% επί της αξίας μεταβίβασης ανά μέρος 
Ελάχιστη:  Το μικρότερο μεταξύ των 20€ και του 20% επί της αξίας της μεταβίβασης 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

Β18.Υπηρεσίες Εκπαίδευσης 

1 Διοργάνωση εξετάσεων πιστοποίησης 
Συμμετέχοντες, 
Ιδιώτες 

Χρέωση 
150 ανά αίτημα πιστοποίησης 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
Δεν προβλέπεται 

2 Διοργάνωση Σεμιναρίων 
Συμμετέχοντες, 
Ιδιώτες 

Χρέωση 
Ανά σεμινάριο 
Καταβολή 
Με την κατάθεση της αίτησης 
ΦΠΑ 
24% 

C1.Άλλες μη αδειοδοτημένες Υπηρεσίες - Ειδικών Αιτημάτων 

1 
Υπηρεσίες ανάπτυξης σε Εκδότες ή/και 
Συμμετέχοντες, σε ικανοποίηση ειδικών 
αιτημάτων 

Εκδότες, 
Συμμετέχοντες 

Χρέωση 
α. 100 €/ ανθρωποώρα ή 750 €/ ανθρωποημέρα για την απασχόληση ανώτερου διοικητικού 

στελέχους 
β. 60 €/ ανθρωποώρα ή 450 €/ ανθρωποημέρα για την απασχόληση έμπειρου 

διοικητικού/τεχνικού στελέχους (senior) 
γ. 45 €/ ανθρωποώρα ή 325 €/ ανθρωποημέρα για την απασχόληση διοικητικού/τεχνικού 

στελέχους (junior) 
Καταβολή 
Με την κατάθεση του αιτήματος 
ΦΠΑ 
24% 

 



 
 

Σελίδα 50 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

 

Πίνακας 1: Συνδρομές Συμμετεχόντων για την καταχώριση αξιογράφων 

Α. Μετοχές, ETF, ADR, warrants και άλλα μετοχικά προϊόντα 

Αξίες/Αγορές Αποθετήρια Ετήσια χρέωση Συμμετέχοντα 

Australia 
Austria 
Belgium 
Canada 
France 
Germany 
Ireland 
Italy 
Netherlands 
Portugal 
Spain 
Swiss 
UK-LSE 
USΑ 

ASX 
OeKB 
Euroclear Belgium 
CDS 
Euroclear France 
CBF 
Euroclear UK&Ireland 
Monte Titoli 
Eurocelar Netherlands 
Euroclear Portugal 
Iberclear 
SIX SIS 
Euroclear UK&Ireland 
DTCC 

0,015 % ή 1,5 bps 

Denmark 
Finland 
Hong Kong 
Japan 
New Zealand 
Norway 
Singapore 
South Africa 
Sweden 

VP 
Euroclear Findland 
HKEx 
JASDEC 
New Zealand CSD 
VPS 
SGX/CDP 
STRATE 
VPC 

0,020 % ή 2 bps 

UK-LSE International Market in USD Euroclear Bank 0,030 % ή 3 bps 

Β. Αξίες σταθερού εισοδήματος 

Αξίες/Αγορές Αποθετήρια Ετήσια χρέωση Συμμετέχοντα 

Austria 
Belgium 
Canada 
France 
Germany 
Ireland 
Italy 
Netherlands 
Portugal 
Spain 
Swiss 
UK-LSE 
USΑ 

OeKB 
Euroclear Belgium 
CDS 
Euroclear France 
CBF 
Euroclear UK&Ireland 
Monte Titoli 
Eurocelar Netherlands 
Euroclear Portugal 
Iberclear 
SIX SIS 
Euroclear UK&Ireland 
DTCC 

0,020 % ή 2 bps 

Australia 
Denmark 
Finland 
Hong Kong 
Japan 
New Zealand 
Norway 
Singapore 
South Africa 
Sweden 

ASX 
VP 
Euroclear Findland 
HKEx 
JASDEC 
New Zealand CSD 
VPS 
SGX/CDP 
STRATE 
VPC 

0,030 % ή 3 bps 



 
 

Σελίδα 51 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

UK-LSE International Market in USD Euroclear Bank 

Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου Τράπεζα της Ελλάδος 0,0015 % 

Πίνακας 2: Χρεώσεις διακανονισμού χρηματιστηριακών συναλλαγών 

Α. Μετοχές, ETF, ADR, warrants και άλλα μετοχικά προϊόντα 

Αξίες/Αγορές Αποθετήρια Χρέωση (ανά αξιόγραφο, νόμισμα και πλευρά 

Austria 

Belgium 

Canada 

France 

Germany 

Ireland 

Italy 

Netherlands 

Portugal 

Spain 

Swiss 

UK-LSE 

USΑ  

OeKB 

Euroclear Belgium 

CDS 

Euroclear France 

CBF 

Euroclear UK&Ireland 

Monte Titoli 

Eurocelar Netherlands 

Euroclear Portugal 

Iberclear 

SIX SIS 

Euroclear UK&Ireland 

DTCC 

7,90€ 

Australia 

Hong Kong 

Japan  

ASX 

HKEx 

JASDEC 

9,90€ 

Denmark 

Finland 

Norway 

Sweden 

UK-LSE International Market in USD 

VP 

Euroclear Findland 

VPS  

VPC 

Euroclear Bank 

11,90€ 

New Zealand 

South Africa 

New Zealand CSD 

STRATE 
14,90€ 

Singapore SGX/CDP 17,90€ 

Β. Αξίες σταθερού εισοδήματος 

Αξίες/Αγορές Αποθετήρια Χρέωση (ανά αξιόγραφο, νόμισμα και πλευρά) 

Austria 

Belgium 

Canada 

France 

Germany 

Ireland 

Italy 

Netherlands 

Portugal 

Spain 

Swiss 

UK-LSE 

USΑ  

OeKB 

Euroclear Belgium 

CDS 

Euroclear France 

CBF 

Euroclear UK&Ireland 

Monte Titoli 

Eurocelar Netherlands 

Euroclear Portugal 

Iberclear 

SIX SIS 

Euroclear UK&Ireland 

DTCC 

9,90€ 

Australia 

Denmark 

Finland 

Hong Kong 

Japan 

Νorway 

Sweden 

ASX 

VP 

Euroclear Findland 

HKEx 

JASDEC 

VPC 

VPS 

14,90€ 



 
 

Σελίδα 52 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

UK-LSE International Market in USD Euroclear Bank 

New Zealand 

Singapore 

South Africa 

New Zealand CSD 

SGX/CDP 

STRATE 

19,90€ 

Πίνακας 3: Χρεώσεις διακανονισμού συναλλαγών για την μεταφορά αξιογράφων προς και από το ΣΑΤ 

Α. Μετοχές, ETF, ADR, warrants και άλλα μετοχικά προϊόντα 

Αξίες/Αγορές Αποθετήρια Χρέωση ανά εντολή διακανονισμού συναλλαγών 

Austria 
Belgium 
Canada 
France 
Germany 
Ireland 
Italy 
Netherlands 
Portugal 
Spain 
Swiss 
UK-LSE 
USΑ  

OeKB 
Euroclear Belgium 
CDS 
Euroclear France 
CBF 
Euroclear UK&Ireland 
Monte Titoli 
Eurocelar Netherlands 
Euroclear Portugal 
Iberclear 
SIX SIS 
Euroclear UK&Ireland 
DTCC 

8€ 

Australia 
Hong Kong 
Japan  

ASX 
HKEx 
JASDEC 

10€ 

Denmark 
Finland 
Norway 
Sweden 
UK-LSE International Market in USD 

VP 
Euroclear Findland 
VPS  
VPC 
Euroclear Bank 

12€ 

New Zealand 
South Africa 

New Zealand CSD 
STRATE 

15€ 

Singapore SGX/CDP 18€ 

Κύπρος ΧΑΚ 0,2€ 

Β. Αξίες σταθερού εισοδήματος  

Αλλοδαπές Αξίες/Αγορές Αποθετήρια Χρέωση ανά εντολή διακανονισμού συναλλαγών 

Austria 
Belgium 
Canada 
France 
Germany 
Ireland 
Italy 
Netherlands 
Portugal 
Spain 
Swiss 
UK-LSE 
USΑ  

OeKB 
Euroclear Belgium 
CDS 
Euroclear France 
CBF 
Euroclear UK&Ireland 
Monte Titoli 
Eurocelar Netherlands 
Euroclear Portugal 
Iberclear 
SIX SIS 
Euroclear UK&Ireland 
DTCC 

10€ 

Australia 
Denmark 
Finland 
Hong Kong 
Japan 
Νorway 
Sweden 

ASX 
VP 
Euroclear Findland 
HKEx 
JASDEC 
VPC 
VPS 

15€ 



 
 

Σελίδα 53 από 53 
Απόφαση 18 (29/03/2021) 

 

UK-LSE International Market in USD Euroclear Bank 

New Zealand 
Singapore 
South Africa 

New Zealand CSD 
SGX/CDP 
STRATE 

20€ 

Κύπρος ΧΑΚ 0,2€ 

Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου Τράπεζα της Ελλάδος 1,5€ 

 

i Το πεδίο 7 του Πίνακα Α02 του Παραρτήματος αντικαταστάθηκε ως ανωτέρω με την υπ’ αριθμ. 312/29.03.2021 Απόφαση του 
ΔΣ της ΕΛ.Κ.Α.Τ. 

ii   Το πεδίο 8 του Πίνακα Α02 του Παραρτήματος αντικαταστάθηκε ως ανωτέρω με την υπ’ αριθμ. 312/29.03.2021 Απόφαση του 
ΔΣ της ΕΛ.Κ.Α.Τ. 

                                                           


